
1  

 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E 

STELLINE E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 
Milano, 03 marzo 2022 

 

Determinazione n. TAI-RU/47/2022 
 
 

AREA PROPONENTE 
Area Tecnico-Amministrativa per 

l’Accreditamento Istituzionale 
D 

Responsabile del Procedimento 
Il Dirigente Amministrativo 

Servizio Risorse Umane 
(Dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

Il presente provvedimento non 
comporta alcun onere 

 
Prot. 613/2021 

 
Oggetto: RINUNCIA DELLA DOTT.SSA ALIDA PALMA ALL’ INCARICO ORGANIZZATIVO CON 

FUNZIONI DI COORDINAMENTO INFERMIERISTICO E CONTESTUALE AFFIDAMENTO 
ALLA STESSA DELL’INCARICO DI COORDINAMENTO INFERMIERISTICO DI I° LIVELLO 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale, 

 

richiamata la determinazione n. TAI-RU/205/2021 del 30/09/2020 con la quale l’Azienda ha disposto di procedere 
all’indizione della procedura di selezione interna, per titoli e colloquio, per il conferimento di diverse tipologie di 
incarichi di funzione relativi al personale del ruolo sanitario dell’Azienda ai senti del Titolo III Capo II° del CCNL 
Comparto Sanità del 21/05/2018, e di approvare altresì il relativo bando di selezione e lo schema di domanda di 
partecipazione;  

 
richiamata, altresì, la Determinazione n. TAI-RU/233/2021 del 02/11/2021 con la quale si è disposto di ammettere la 
dott.ssa Alida Palma tra i candidati in possesso dei requisiti per poter partecipare alla predetta selezione interna; 

 
richiamata, inoltre, la Determinazione n. TAI-RU/253/2021 del 25/11/2021 con la quale si è disposto di approvare gli 
atti ed i verbali rassegnati dalla Commissione Esaminatrice della selezione interna per il conferimento degli incarichi 
di funzione organizzativa dal cui esito la dott.ssa Alida Palma è risultata idonea collocandosi in 3^ posizione 
relativamente agli Incarichi organizzativi con funzioni di coordinamento infermieristico nonché in 7^ posizione 
relativamente agli Incarichi di coordinamento infermieristico I° livello; 

 
rilevato che la dott.ssa Alida Palma, in accettazione dell’Incarico organizzativo con funzioni di coordinamento 
infermieristico, ha sottoscritto in data 29 dicembre 2021 la lettera di incarico con decorrenza 01/01/2022 per la 
durata di 5 anni come previsto nel bando; 

 
considerato che la dott.ssa Alida Palma, con nota del 01/03/2022 (prot. 2926), ha comunicato espressa rinuncia 
dall’incarico organizzativo con funzioni di coordinamento infermieristico con ultimo giorno della funzione il 
15/03/2022, rendendosi disponibile a ricoprire l’incarico di coordinamento infermieristico I° livello a far data dal 
16/03/2022; 



2  

ritenuto di conferire alla dott.ssa Alida Palma l’incarico di coordinamento infermieristico I° livello, per la durata di 5 
anni con decorrenza dal giorno 16/03/2022;    

 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 
34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 

 
atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

D I S P O N E 

 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 

1) di prendere atto della rinuncia della dott.ssa Alida Palma dall’incarico organizzativo con funzioni di 
coordinamento infermieristico con ultimo giorno previsto il 15/03/2022; 

 
2) di conferire alla medesima dott.ssa Alida Palma l’incarico di coordinamento infermieristico I° livello, per la 

durata di 5 anni, con decorrenza dal giorno 16/03/2022; 

 
3) di dare comunicazione del contenuto del presente provvedimento agli Uffici competenti per il rispettivo seguito 

di competenza; 

 
4) di dare infine atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere per l’Azienda.  

Il Dirigente dell’Area Tecnico-Amministrativa 
per l’Accreditamento Istituzionale 

 (dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e 
Cont. (dott. Giuseppe Calicchio) 

 

Atto firmato digitalmente 
ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


